
 

 

PROTOKÓŁ NR VIII/2024 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

W sesji wzięli udział: 

• 15 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Iwona Warkocka – Wójta Gminy 

• Karol Żukowski – Zastępca Wójta Gminy 

• Agnieszka Żukowska – Sekretarz Gminy 

• Aleksandra Walawicz – Zastępca Skarbnika Gminy 

• Robert Krupa – Radca prawny  

• Anna Pietrzak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad.  

4. Zatwierdzenie protokołu z VII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/539/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

a) Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

b) Komisji Rewizyjnej, 

c) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

d) Komisji Spraw Społecznych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

 



 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z VII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/539/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr I/5/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr I/7/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

13. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

a) Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

b) Komisji Rewizyjnej, 

c) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

d) Komisji Spraw Społecznych. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1-2 

VI Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta o godzinie 8:36 przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Bartłomieja Tutaka w sali konferencyjnej im. Jadwigi Karaś w Urzędzie Gminy Dębnica 

Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono obecność wszystkich radnych i stwierdzono 

prawomocność obrad. 



 

 

Poinformował również, że obrady Rady Gminy są transmitowane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, a także są udostępniane w serwisie internetowym Gminy Dębnica 

kaszubska. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie 

swoich danych osobowych w myśl Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46 wspólnoty europejskiej. Tak zwane RODO. 

Ad. 3 

Do porządku obrad zgłoszono następujące wnioski: 

1) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako punkt 7: 
Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

2) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako punkt 8: 
Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

3) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako punkt 9: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr I/5/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej. 

4) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako punkt 
10: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr I/7/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako punkt 
11: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Zarządzono głosowanie nad pierwszym wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania pierwszy wniosek został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 
Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 
Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zarządził głosowanie nad drugim wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania drugi wniosek został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 
Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 
Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 



 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zarządził głosowanie nad trzecim wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania trzeci wniosek został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 
Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 
Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zarządził głosowanie nad czwartym wnioskiem 
formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania trzeci wniosek został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 
Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 
Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zarządził głosowanie nad piątym wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania trzeci wniosek został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 
Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 
Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 



 

 

Ad. 4 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono żadnych uwag, wobec tego protokół został 
przyjęty w treści przesłanej radnym. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/539/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że projekt uchwały dotyczy pomocy 

finansowej dla Powiatu Słupskiego z przeznaczeniem na realizację transportu publicznego. W związku 

z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 
Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 
Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr VIII/96/2024 i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 

Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 

Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr VIII/97/2024 i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 



 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA:15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0. 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 

Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 

Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr VIII/98/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA:15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0. 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 

Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 

Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr VIII/99/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad. 9 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr I/5/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej, stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 



 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że uchwała rozszerza skład osobowy 

Komisji Rewizyjnej o radnego Kamila Horunia, zgłoszonego przez klub radnych „Razem dla 

Mieszkańców”. Wobec braku osób chętnych do zabrania głosu zarządził głosowanie nad podjęciem 

uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, Stanisław Kiernicki, Rafał 

Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta Stawicka, 

Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Kamil Horuń 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr VIII/100/2024 i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 10 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr I/7/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że uchwała rozszerza skład osobowy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o radnego Ireneusza Ziółkowskiego, zgłoszonego przez klub radnych 

„Razem dla Mieszkańców”. Wobec braku osób chętnych do zabrania głosu zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 

Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 

Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Ireneusz Ziółkowski 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr VIII/101/2024 i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 



 

 

Zastępca Skarbnika Aleksandra Walawicz przedstawiła projekt uchwały, którego zmiany obejmowały 

aktualizacja wydatków do wykonania, udzielonych pomocy finansowych Powiatowi Słupskiemu oraz 

zmian w wyniku aktualizacji wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zapytał kiedy tzw. „kroplówka” dla samorządów 

zostanie ujęta w budżecie. Udzielono odpowiedzi, że na kolejnej sesji zostanie przedstawiony projekt 

ujmujący te środki.  

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, Stanisław 

Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, Elżbieta 

Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr VIII/102/2024 i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad. 12 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

Do sprawozdania z działalności radni zadawali pytania, na które na bieżąco była udzielana odpowiedź. 

Do niektórych pytań nie udało się ustosunkować podczas sesji, odpowiedź na nie zostanie udzielona 

w późniejszym czasie. 

Ad. 13 

a) Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu radny Adam Krycki poinformował, że Komisja 

w okresie międzysesyjnym nie spotkała się. 

b) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Marcel Formela poinformował, że Komisja 
przeprowadziła kontrolę zleconą przez Radę.  

c) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Wioleta Jabłońska poinformowała, 
że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w celu opiniowania skarg. Radni otrzymali 
z tego spotkania protokół. 

d) Przewodniczący Komisji Spaw Społecznych radny Sebastian Piszko poinformował, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym nie pracowała. 

Wobec braku pytań do komisji przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 



 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak otworzył dyskusję, poprosił o zgłaszanie wniosków 
i informacji. Poinformował, że do projektu budżetu przedstawił szereg pytań, nie na wszystkie została 
udzielona odpowiedź. Poinformował również, że posiedzenie wspólne wszystkich komisji Rady Gminy 
odbędzie się 17.12 o godz. 8:30, a sesja Rady Gminy odbędzie się 19.12 o godz. 8:30. 

Radny Adam Krycki poinformował, że budynek Środowiskowego Domu Samopomocy ma popękane 
ściany, nierówny podjazd i inne mankamenty budowlane. Zwrócił się z pytaniem czy budynek jest na 
gwarancji. 

Udzielono odpowiedzi, że prawdopodobnie budynek nie jest objęty gwarancją. Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy powinien dbać o budynek i zgłaszać potrzeby remontowe. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego 
punktu porządku obrad. 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak o godzinie 10:21, po wyczerpaniu porządku obrad, 
zakończył sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

Protokołowała: 
Emilia Konopka 

Obrady prowadził: 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Bartłomiej Tutak 
 


